
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 3,3595 στρ. στη θέση «Στεφάνι-Θορικό» 

της Δ.Ε. Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής Αττι-

κής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

2 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάταξη 

νόμου) της υπ’ αρ. 2680/16-12-1985 (Δ’ 122/1986) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Διευθυντή Δα-

σών με την οποία κηρύχθηκαν αναδασωτέα 5.200 

στρέμματα στη θέση Τριανταφυλλιά, κοινότη-

τας Κορυφής, του Νομού Ηλείας, για την έκταση 

4.284,56 στρεμ στη θέση «Βαρκούλια - Απάνω 

Χωράφι», Τοπικής Κοινότητας Δ.Κ. Αμαλιάδας, 

Π.Ε. Ηλείας, του Νομού Ηλείας, που εμφανίζε-

ται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει 

αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ.

3 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 

που βρίσκεται στην Κοινότητα Βαθέος του Δήμου 

Ανατολικής Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 3132 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 3,3595 στρ. στη θέση «Στεφάνι-Θορικό» 

της Δ.Ε. Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής Αττι-

κής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιηθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 ’’Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 135/2010 Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (Α’ 228). 

ε) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

στ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,
στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159),
στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
ζ) Των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20.12.2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕ-
ΚΑ και του ΥΠΕΝ αντίστοιχα.

η) Της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας.

θ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.» (Α’ 303), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

ι) Του π.δ. 32/2016 Περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α’ 46), ως ισχύει.

ια) Της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφασης του Υπ. Εσω-
τερικών, περί διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, για πενταετή θητεία (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./2.12.2019 έκθεση φωτοερμη-
νείας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου.

3. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./11.12.2019 υποβολή έκθεσης 
αυτοψίας του αρμόδιου δασονόμου του Δασονομείου 
Λαυρίου.

4. Την υπ’ αρ.  3538/132278/2019/22.06.2020 πρότα-
ση του αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Απο τη συνολική έκταση εμβαδού 6,190 στρ. με στοι-
χεία οριογραμμής (1,2,3,...,15,16,23. 1), που παράνομα 
καταλήφθηκε, εκχερσώθηκε κατά θέσεις και εντοπίστη-
καν αυθαίρετες κατασκευές, περιφράξεις και φυτεύσεις 
ελαιών και οπωροφόρων:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 676

7315

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.19 17:43:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7316 Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 3,3595 στρ. (τριών στρεμ-
μάτων και τριών χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα πέντε 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος), που αποτελείται 
από δύο τμήματα (Ε1) εμβαδού 3,3245 στρ. και (Ε2) 
εμβαδού 0,035 στρ. αντίστοιχα, όπως απεικονίζεται 
με μαύρη περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3, 
4,…,15,16,17,...,20,21,22. 1) και (1,16,23. 1) αντίστοιχα με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 και στο ενσωματωμένο με 
αυτό απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 6478/5 κλίμακας 1:5.000 που 
προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, με όρια:

Τμήμα Ε1
Βόρεια και Ανατολικά: με δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια και Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αρ. 

1275/15.09.1995 απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή 
Ανατολικής Αττικής και με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Τμήμα Ε2
Βόρεια και Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση με την 

υπ’ αρ. 1275/15.09.1995 απόφαση Περιφερειακού Διευ-
θυντή Ανατολικής Αττικής

Νότια: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις και
Δυτικά: με δασικής μορφής εκτάσεις

Β. Εξαιρείται της κήρυξης, έκταση εμβαδού 2,8305 
στρ., όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο και μαύ-
ρη διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής (1,16,17,...,
19,20,21,22. 1)1,22. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο ως 
άνω τοπογραφικό, για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
1275/15.9.1995 (Δ’ 897) απόφαση κήρυξης ως αναδα-
σωτέας λόγω κατάληψης, εκχέρσωσης και κατασκευής 
αυθαιρέτων κτισμάτων του Περιφερειακού Διευθυντή 
Ανατολικής Αττικής και έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 25/1995 
Π.Δ.Α.

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 02.12.2019 έκθεση φωτοερμηνεί-

ας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου 
ισχύουν τα εξής:

Το σύνολο της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 3,3595 
στρεμμάτων, σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία των αερο-
φωτογραφιών από το έτος 1937 έως και το έτος 1994, 
εμφανιζόταν να καλύπτεται απο χαμηλή  - λόγω του 
αναγλύφου της- άτομα θαμνώδους δασικής βλάστησης 

αειφύλλων πλατυφύλλων (πρίνα, σχίνα, αγριελιές) κατά 
θέσεις και διάσπαρτα καθώς και φρυγανώδη βλάστηση, 
χωρίς ίχνη καλλιέργειας. Αποτελεί συνέχεια ευρύτερης 
δασικής έκτασης στα βορειοανατολικά που μαζί με την 
εκεί υπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω 
της αμοιβαίας αλληλεξέρτησης και αλληλεπίδρασης ιδι-
αίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο 
φυσικό (δασογενές) περιβάλλον. (1ι σχ.) Μετά το 1994 
και συγκεκριμένα στον ο/φ χάρτη του 2007 και μέχρι την 
ημέρα της αυτοψίας (Οκτώβρης 2019), η δασική βλάστη-
ση εμφανίζεται μειούμενη λόγω ανθρωπογενών επεμ-
βάσεων και συγκεκριμένα με εκχέρσωση της δασικής 
βλάστησης, καλλιέργεια της έκτασης με φύτευση ελιών 
και οπωροφόρων δέντρων, ανέγερση αυθαιρέτων κτι-
σμάτων και περίφραξης,όπως αναλυτικά περιγράφονται 
στην από 11.12.2019 έκθεση αυτοψίας του δασονόμου 
Λαυρίου.

Ως προς το ιδιοκτησιακό, σύμφωνα με την ΔΥ/
11.12.2019 αναφορά -έκθεση του αρμόδιου δασοπόνου, 
η εν λόγω έκταση που άλλαξε χρήση είναι δημόσια, διότι 
σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε 
το 1969 ο δασολόγος Ντουράκης και ο τοπογράφος Δα-
ναλάτος εμπίπτει στις υπ’ αρ. 116/1867 και 1151/1872 
αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών, όπως επικυρώθηκαν 
με τις υπ’ αρ. 110/1879 και 698/1876 αποφάσεις του 
Αρείου Πάγου και του Εφετείου Ναυπλίου αντίστοιχα, 
με τις οποίες ευρύτερες δασικές εκτάσεις επιδικάσθηκαν 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου. Το εν λόγω τοπωνύμιο 
«Θορικό» περιλαμβάνεται στην ευρύτερη θέση «Βίλια - 
Εργαστήρια» που αναφέρονται στις προαναφερθείσες 
αποφάσεις, στις οποίες το Ελληνικό Δημόσιο εγκαταστά-
θηκε με το από 30.11.1872 Πρωτόκολλο Εγκατάστασης 
του δικαστικού κλητήρα Δράμαλη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
3,3595 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία  - 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
από την εκχέρσωση, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7317Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7318 Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 166582 (2)

Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (δι-
άταξη νόμου) της υπ’  αρ. 2680/16-12-1985 
(Δ’ 122/1986) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
Διευθυντή Δασών με την οποία κηρύχθηκαν ανα-
δασωτέα 5.200 στρέμματα στη θέση Τριανταφυλ-
λιά, κοινότητας Κορυφής, του Νομού Ηλείας, για 
την έκταση 4.284,56 στρεμ στη θέση «Βαρκού-
λια - Απάνω Χωράφι», Τοπικής Κοινότητας Δ.Κ. 
Αμαλιάδας, Π.Ε. Ηλείας, του Νομού Ηλείας, που 
εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που 
ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1)   Τις διατάξεις της παρ 3 του άρθρου 117 και της 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 "περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα των άρθρων 10 και 
44 παρ. 3 και 4, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α’ 198).

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Την υπ’ αρ. 141194/23-06-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ελ. και Ι. «Περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Συ-
ντονιστή" στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8) Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας Διευθυντή Περιφέρειας, εκτάσεως 
210.000,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

11) Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(Α’ 39).

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

15) Την υπ’ αρ. 136255/683/7-3-2016 (Β’ 767) υπουργι-
κή απόφαση «καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής της 
διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την υπ’  αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΥΟΔΔ 250 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Την υπ’ αρ. 109681/6-7-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας, καθώς και την υπ’ αρ. 106567/
1-7-2020 εισήγηση του Βασιλείου Μποβολέτη, Δασολό-
γου του Δασαρχείου Αμαλιάδας για μερική ανάκληση 
της υπ’ αρ. 2680/16-12-1985 (Δ’ 122) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας.

18) Την υπ’  αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΥΟΔΔ 250 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

19) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

20) Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών
Ν. Ηλείας.

21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω νομικής αιτίας (διάταξη νό-
μου) την υπ’ αρ. 2680/16-12-1985 (Δ’ 122/1986) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Ηλείας με την οποία κηρύχθηκαν 
αναδασωτέα 5.200 στρέμματα στη θέση Τριανταφυλλιά, 
κοινότητας Κορυφής, του Νομού Ηλείας, για την έκταση 
4.284,56 στρεμ στη θέση «Βαρκούλια- Απάνω Χωράφι», 
Τοπικής Κοινότητας Δ.Κ. Αμαλιάδας, Π.Ε. Ηλείας, του 
Νομού Ηλείας,που εμφανίζεται στον θεωρημένο δα-
σικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ, και δεν 
αποτέλεσαν και δεν αποτελούν δάση η δασικές εκτάσεις 
διαχρονικά, ως προς την έκταση 4.284,56 στρεμ, όπως 
φαίνεται στο προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και γεωρ-
γικές εκτάσεις(όρια Δασαρχείου Αμαλιάδας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7319Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020

Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις και δημόσιο δάσος 

χαλεπίου πεύκης.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και γε-

ωργικές καλλιέργειες.

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’  αρ. 2680/16-12-1985 

(Δ’ 122/1986) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-

ας. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 

«κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98/2005). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7320 Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7321Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

(3)

Πρόσκληση ιδιοκτητών επικινδύνου κτίσματος 
που βρίσκεται στην Κοινότητα Βαθέος του Δή-
μου Ανατολικής Σάμου.    

Καλούνται οι ιδιοκτήτες ακινήτου (πρώην ιδιοκτησίας 
Χριστοφή) που βρίσκεται στην Κοινότητα Βαθέος του 

Δήμου Σάμου ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρό-

σωπος ή συγγενής αυτών, όπως σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

29400/4-11-1943 απόφαση Υπουργού Συγκοινωνίας 

(Β’ 218), λάβουν γνώση της υπ’ αρ. 18/2019 έκθεσης επι-

κινδύνου που αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο και συ-

ντάχθηκε από το Τμήμα Υπηρεσίας Δόμησης του πρώην 

Δήμου Σάμου (Δερβενακίων και Αλέξη - Διοικητήριο, 

Τ.Κ. 83100, Σάμος, τηλ. 2273350454, fax 2273350458).

 Η έκθεση επικινδύνου κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο του 

Τοπικού Συμβουλίου της Κοινότητας Βαθέος και τοιχο-

κολλήθηκε στο ακίνητο.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΚΟΥΡΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7322 Τεύχος Δ’ 676/19.10.2020

*04006761910200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


